
2024 年 6 月 3 日 
お取引先各位 

ジャパンホームシールド株式会社 
 

石川県能登地方を震源とする地震発生に伴う弊社地盤調査物件対応のご案内 
 
 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 6 月 3 日朝に発生いたしました石川県能登地方を震源とする地震発生に伴い、被害を受

けられた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
 
弊社にて地盤調査を実施した物件について、この地震の影響に関連し、敷地の地盤の変

位(例：液状化、地割れ・陥没・噴砂)やそれに起因した建物の変状が認められた場合は、

下記までご相談くださいますようお願い申し上げます。 
尚、お問合せの対応には、時間がかかることも予想されます。ご迷惑をおかけし恐れい

りますが、何卒よろしくお願いいたします。 
敬具 

 
  

記 
【問い合わせ先】 
ジャパンホームシールド株式会社 中部支店 
TEL：052-238-1377 
FAX：052-238-1378 
 
ジャパンホームシールド株式会社 首都圏営業部 営業二課（旧東関東支店） 
TEL：03-5624-1545 
FAX：03-5624-1544 
 
※上記支店に電話がつながらない場合は、下記東京本社へもお問合せください。 
ジャパンホームシールド株式会社 技術部 地盤技術課 
TEL：03-5624-1547 
FAX：03-5624-2929 

以上 


